
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 87 del 17/06/2022

Oggetto  :  AUTORIZZAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  –  COMANDO  POLIZIA
LOCALE FESTEGGIAMENTI CIVILE E RELIGIOSI IN ONORE DEL SANTO PATRONO “
Gesù Crocifisso” 2022 

L’anno  2022, il  giorno  17 del  mese di  giugno alle ore  18:20 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 06/06/2022 Data 08/06/2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Commissario di P.L. Gabriele PODO f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 87 del 17/06/2022 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nei giorni 02,03,04 e 05 luglio 2022 si svolgeranno i Festeggiamenti civili  e 
religiosi in onore del Santo Patrono “Gesù Crocifisso”;

RILEVATO che per tali circostanze il personale del Comando della Polizia Locale  sono
chiamati a fronteggiare situazioni lavoro eccezionali, non predeterminabili;

RITENUTO opportuno, pertanto, autorizzare il predetto personale a compiere lavoro
straordinario nei limiti contrattuali consentiti, onde assicurare lo svolgimento delle necessarie
operazioni nella misura massima complessiva di n.50 ore per la Polizia Locale, di cui n.30
ore festive, n.10 ore festive notturne e n.10 ;

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale degli EE.LL.;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi, nonché l’attestazione di
copertura finanziaria della spesa;

VISTA la legge n.142/90 e successive modifiche ed integrazioni;
 

VISTO il D.Lgs. n.77/95 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A 

I. di autorizzare la Polizia Locale ad espletare lavoro straordinario in occasione dei festeggiamenti 
civili e religiosi in onore del Santo Patrono “Gesù Crocifisso”, nella
misura massima complessiva di n.50 ore per la Polizia Locale, di cui n.10 festive, n.10
festive notturne ;

II. di liquidare e pagare la presumibile spesa complessiva di €. 1.000,00 con separato atto e su 
presentazione di dettagliato rendiconto;

III. di imputare la spesa di €. 1.000,00 sul Cap.330 competenza: “Altri servizi generali – Personale”; 

IV. di dare atto che in caso di eccedenza di ore rispetto a quanto autorizzato, il personale dovrà
procedere a riposo compensativo.

 Delibera di G.C. N° 87 del 17/06/2022 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  19/07/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  672  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[X]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[ ]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 87 del 17/06/2022 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 87 del 17/06/2022
	Assente


